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wksjd¾h m%Yak 4  
(uq¿ ,l=Kq 20) 

 

m<uqjk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
mßÉfþoh 01 - l<ukdlrK .sKqïlrKh ye¢kaùu" wod< msßjeh iy wjodkï iy 
wúksYaÑ;Ndjh hgf;a ;SrK .ekSu 

(a) 

iuÉfÊok ,laIHh BEP = 
ia:djr msßjeh  

tallhl odhlh 

BEP = 
                                  

4,200,250  

 3000-(1200+950+320)  

BEP =                                           
tall 7,925   

 
        (,l=Kq 03) 

 

(b) 

b,lal.; odhlh 30,000*re'.530 15,900,000 
^-& ksYaÑ; ia:djr msßjeh  (4,200,250) 
whjeh.; ,dNh  11,699,750 

 

   (,l=Kq 02) 
(uq¿ ,l=Kq 05) 

fojk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
 
mßÉfþoh 07 - ldrl m%d.aOk l<ukdlrKh 

 
    2025 

f;d. /|jqï ld,h 1 29 

A fldgi 
 

YS% ,xld .KldêlrK Ys,amSh wdh;kh  

woshr III  úNd.h  - 2026 ckjdß   

 (302) l<ukdlrK .sKqïlrKh iy uQ,H  

fhdað; W;a;r   

 

 



 

                                                                      2        l<ukdlrK .sKqïlrKh  
                                                                                                        iy uQ,H 

 

302/MAF 
 

Kh tl;+ lsrSfï ld,h 3 58 

   87 

(-)Khysñhkag uqo,a f.ùfï ld,h 2 (64) 

ldrl m%d.aOk pl%h (osk)  23 

 
කාරක ප්‍රාග්ධන චක්‍රය = දින 23 
 
igyk 01 - f;d. /|jqï ld,h  

f;d. /|jqï ld,h 
= idudkH f;d.h x 

365   úl=Kqï msßjeh  
     

 = (1,172 + 906)/2 x 
365 

 
 13,000  

     

 = 1,039 x 365  

 
 13,000        

 
= 29.17    

                                                      

                                                       =      Èk 29  

 

igyk 02 -  Khysñhkag uqo,a f.ùfï ld,h    
Khysñhkag uqo,a 
f.ùfï ld,h 

= idudkH f.úh hq;= f.ùï  x 365  
 Khg ñ,§ .ekSu  

 

 
 

   

 = (2,570+2,110)/2 x 365 

 
 13,266   

 
 

   

 
= 2,340 X 365   

 
 13,266   

 
 

   

 
= 64.38   

 

                                                 =  Èk 64  
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igyk 03 - Kh tl;+ lsrSfï ld,h   
Kh tl;+ lsrSfï 
ld,h  

= idudkH ,eìh hq;= uqo,a x 
365  úl=Kqï  

 
 

   

 = (3,550+3,266)/2 x 
365  

 
 21,300  

 
 

   

 = 3,408 x 365  

 
 21,300   

 
 

   

 = 58.4   

                                               

                                                =    Èk 58      

  
Khg ñ,§ .ekSï .Kkh lsÍu  
úl=Kqï msßjeh  13,000 
^¬& wjidk f;d.h  1,172 
^-& wdrïNl f;d.h  (906) 

ñ,§ .ekSï  13,266 

 
  (uq¿ ,l=Kq 05) 

f;jk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
mßÉfþoh 03 - úúO j¾.fha whjeh iy ie,iqï lsÍu iy md,kh iy whjehlrKh 

(a) 
සැලසුම්.; ksuejqï සහ සාක්ෂාත් කරගත් සත්‍ය ksuejqï අත්‍ර වෙනස්කම් මැනීම සහ අනාගත්‍ අෙශ්‍ය 

ප්‍රතිඵල ලබා ගැනීම සඳහා පසුකාලීන ක්‍රියාමාර්ග සහ/වහෝ සැලසුම් වෙනස් කිරීම ප්‍රතිවපෝෂණ පාලනය 

වලස අර්ථ දැක්වේ. 

 

එෙැනි වෙනස්කම් ෙැළැක්ීම සඳහා, සැබෑ සහ සැලසුම් කළ ප්‍රතිඵල සහ සිදුීමට වපර ක්‍රියාමාර්ග 

ක්‍රියාත්මක කිරීම අත්‍ර වෙනස්කම් පුවරෝකථනය කිරීම ප්‍රතිවපෝෂණ පාලනය වලස අර්ථ දැක්වේ 

        (,l=Kq 03) 
(b) 

• ඉහළ isg පහළg අයෙැයකරණය 

• පහළ  isg ඉහළg අයෙැයකරණය 

• wLkav අයවැයකරණය 

• ක්‍රියාකාරකම් පාදක අයෙැය 

• ෙර්ධක අයෙැය 

• ශුනය පාදක අයෙැය 

• මූලය අයෙැය  
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        (,l=Kq 02) 
 

         (uq¿ ,l=Kq 05) 

 
y;rjk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
mßÉfþoh 01 - l<ukdlrK .sKqïlrKh ye¢kaùu" wod< msßjeh iy wjodkï iy 
wúksYaÑ;Ndjh hgf;a ;SrK .ekSu 

    re' 
úl=Kqï 

   80,000,000 
^-& wod< msßjeh     
udkj iïm;a meh .Kk³ iïu; mehl wkqmd;h   
uDÿldx. ixj¾Olhska wod< msßjeh } 2,880*24,000 69,120,000  
jHdmdr úYaf,aIlhska ksoyia ld,h ,nd .; 

yels neúka wod< 
msßjehla fkdfõ  -  

mÍlaIlhska meh 150la ksIal%Sh neúka 
wod< msßjehla fkdfõ 

(224-150) 

*15,000 1,110,000  
jHdmD;s l<ukdlre ksoyia ld,h ,nd .; 

yels neúka wod< 
msßjehla fkdfõ  -       

n,m;% ,nd §fï 
msßjeh 

j¾Ol msßjeh 

 6,000,000  
fjk;a fmdÿ ld¾h 
msßjeh 

j¾Ol msßjeh 

 1,000,000  
iïmQ¾K wod< msßjeh 

   (77,230,000) 

weia;fïka;=.; ,dNh 
   2,770,000 

 
 
 

fuu fláld,Sk jHdmD;sh re' 2"770"000$- l j¾Ol ,dNhla Wmhk neúka th ms<s.; hq;=h' 
 

(uq¿ ,l=Kq 05) 

 
 
 
  

A fldgfiys wjidkh 
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 wksjd¾h m%Yak 03   
  (,l=Kq 30) 

miajk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
 

mßÉfþoh 03 - úúO j¾.fha whjeh iy ie,iqï lsÍu iy md,kh iy whjehlrKh 

uqo,a whjeh ck-26 fmn-26 ud¾;=-26 
,eîï    
uqo,a úlKqï  W1 6,400,000 3,200,000 4,400,000 

Kh.e;s ,eîï W2 12,240,000 9,600,000 4,800,000 
fmd<S wdodhu 7,833 18,043 26,436 

uq¿ ,eîï  18,647,833 12,818,043 9,226,436     
f.ùï    
øjH msßjeh 6,720,000 3,360,000 4,620,000 
Y%u msßjeh 1,680,000 840,000 1,155,000 
fjk;a úp,H msßjeh  3,185,000 2,100,000 1,662,500 
ia:djr ld¾h uKav, jegqma msßjeh 4,000,000 4,000,000 4,000,000 
ld¾h uKav, m%ido §ukdj - - 3,500,000 
uq¿ f.ùï 15,585,000 10,300,000 14,937,500 

Y=oaO uqo,a m%jdy 3,062,833 2,518,043 (5,711,064) 
udifha wdrïNfha fYaIh 2,350,000 5,412,833 7,930,876 

udih wjidkfha fYaIh 5,412,833 7,930,876 2,219,812 

 

W1 - මුදලg úlKqï foie-25 ck-26 fmn-26 ud¾;=-26 

මුළු úl=Kqï 20,400,000 16,000,000 8,000,000 11,000,000 

මුදල් úl=Kqවම් අනුපාත්‍ය 40% 40% 40% 40% 

මුදල් úlKqï 8,160,000 6,400,000 3,200,000 4,400,000 

     
W2 - Kh.e;s ,eîï foie-25 ck-26 fmn-26 ud¾;=-26 

මුළු úl=Kqï 20,400,000 16,000,000 8,000,000 11,000,000 
60] Kh.e;s ,eîï 

 12,240,000 9,600,000 4,800,000 

 
 

   
W3 - øjH" Y%uh iy fmdÿ ld¾h msßjeh .Kkh lsrsu   

foie-25 ck-26 fmn-26 ud¾;=-26 
úl=Kqï 20,400,000 16,000,000 8,000,000 11,000,000 
úp,H msßjeh 70] 14,280,000 11,200,000 5,600,000 7,700,000 

øjH msßjeh 60] 8,568,000 6,720,000 3,360,000 4,620,000 

Y%u msßjeh 15] 2,142,000 1,680,000 840,000 1,155,000 

 3,570,000 2,800,000 1,400,000 1,925,000 

B fldgi 
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fjk;a úp,H fmdÿ ld¾h 
25] 
uqo,a f.ùu 1,785,000 1,400,000 700,000 962,500 
Kh f.ùu  1,785,000 1,400,000 700,000 

fjk;a úp,H fmdÿ ld¾h   3,185,000 2,100,000 1,662,500 
(uq¿ ,l=Kq 10) 

 

yhjk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
mßÉfþoh 01 - l<ukdlrK .sKqïlrKh ye¢kaùu" wod< msßjeh iy wjodkï iy 
wúksYaÑ;Ndjh hgf;a ;SrK .ekSu 

(a) 

iDcq - mqyqKq Y%uh  
  

ksIamdok b,a¨u mqyqKq Y%uh ^meh& uq¿ wjYH;djh 

P 10,000 0.25 2,500 
  200/800  

Q 8,000 0.5 4,000 
  400/800  

R 15,000 1 15,000 
  800/800  

wjYH uq¿ mqyqKq Y%u meh  21,500 
,nd .; yels mqyqKq Y%u 
meh .Kk 

  23,000 

w;sßla;h   (1,500) 

 
 

  
iDcq - kqmqyqKq Y%uh  

  

ksIamdok b,a¨u mqyqKq Y%uh ^meh& uq¿ wjYH;djh 

P 10,000 0.75 7,500 

 
 450/600  

Q 8,000 1 8,000 

 
 600/600  

R 15,000 2 30,000 

 
 1200/600  

wjYH uq¿ kqmqyqKq Y%u meh 
 45,500 

,nd .; yels kqmqyqKq Y%u 
meh .Kk 

 
 40,000 

ysÕh  
 5,500 

 

(,l=Kq 04) 
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(b) 

      P Q R 
úl=Kqï ñ, ^re'& 2,400 5,000 6,000 
^-& úp,H msßjeh  

  
iDcq øjH (1,000) (1,800) (2,000) 
iDcq Y%uh - mqyqKq (200) (400) (800) 
iDcq Y%uh - kqmqyqKq (450) (600) (1,200) 
úp,H fmdÿld¾h  ksIamdokh (300) (450) (900) 

odhlh 450 1,750 1,100 
kqmqyqKq Y%u meh 0.75 1 2 
odhlh - kqmqyqKq Y%u meh 600 1,750 550 
fY%a‚.; lsÍu 2 1 3 

    
 
 

ksIamdok ie,iqu  

 

  

ksIamdok 
kqmqyqKq 

Y%uh 
kqmqyqKq Y%u 

 meh tl;=j 

Q 8,000 1 8,000 

P 10,000 0.75 7,500 

R 12,250 2 24,500 

 
 

 
40,000 

 
(,l=Kq 06) 

(uq¿ ,l=Kq 10) 

y;ajk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  

mßÉfþoh 05 - m%d.aOk m%Njhka iy m%.aOkfha msßjeh   

(a) 

Ke = D0  (1+g) 

+ 
g 

  P0 
     

 = 25(1+0.1) + 0.1 
 

 
125        

 = 27.5 + 0.1 
 

 125        
 = 32%   

 
(,l=Kq 02) 
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(b) 

Kp = D0  
 

 
P0 

   
 = 9.60 
 

 64.00 
   
 = 15% 

 

(,l=Kq 02) 

(c) 
j¾Ih  úia;rh uqo,a 

m%jdyh 
DF @ 
12% 

DCF DCF 

10% 

DCF 

0 Khlr ksl=;=j 97 1 97 1 97 

1-4 fmd<sh [(100×14%)-

(14×30%)] 

(9.8) 3.037 (29.76) 3.169 (31.06) 

4 ksoyia lsr’u (100) 0.635 (63.5) 0.683 (68.3) 

    3.74  (2.36) 

IRR              = 10% +      2%×2.36 
                                           6.1 
                                    
                    = 10.7% 

(,l=Kq 03) 

(d) 

 fldgia .Kk      

(‘000) 

fj<|fmd< 
jákdlu 

% m%d.aOk 
msrsjeh 

nr ;enQ idudkH 
m%d.aOk msßjeh 

idudkH fldgia 7,000 875,000 37% 32 11.9% 

jrKSh fldgia 8,000 512,000 22% 15 3.3% 

Khlr 10,000 970,000 41.2% 10.7 4.4% 

 25,000 2,357,000   19.6% 

 
 nr ;enQ idudkH m%d.aOk msßjeh  = 19.6 % 

(,l=Kq 03) 

 (uq¿ ,l=Kq 10) 

 
 
 
 
 

B fldgfiys wjidkh 
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wksjd¾h m%Yak 03   

(,l=Kq 50) 
  wgjk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
 

mßÉfþoh 06 - m%d.aOk wdfhdack ;lafiarej 

(a) 
jHdmD;sh A       

 wdfhdackh ,dNh laIhùu wdodhï nÿ 
 uqo,a  
m%jdyh 

COC  
@ 15% 

j¾;udk  
jákdlu   

jir 0 (200,000,000)  - - (200,000,000) 1.000 (200,000,000) 

jir 1  65,000,000 40,000,000 (16,500,000) 88,500,000 0.869 76,906,500 

jir 2  80,000,000 40,000,000 (21,000,000) 99,000,000 0.756 74,844,000 

jir 3  100,000,000 40,000,000 (27,000,000) 113,000,000 0.657 74,241,000 

jir 4  120,000,000 40,000,000 (33,000,000) 127,000,000 0.572 72,644,000 

jir 5  120,000,000 40,000,000 (48,000,000) 112,000,000 0.497 55,664,000 

      Y='j'w' 154,299,500 

 

 
jHdmD;sh B       

 wdfhdackh odhlh laIhùu 
ia:djr 
msrsjeh 

 uqo,a  
m%jdyh 

COC  
@ 

15% 
j¾;udk  
jákdlu   

jir 0 (150,000,000) - - - (150,000,000) 1.000 (150,000,000) 

jir 1  72,000,000 (12,000,000) (6,750,000) 53,250,000 0.869 46,274,250 

jir 2  98,700,000 (12,000,000) (14,760,000) 71,940,000 0.756 54,386,640 

jir 3  114,660,000 (12,000,000) (19,548,000) 83,112,000 0.657 54,604,584 

jir 4  92,610,000 (12,000,000) (12,933,000) 67,677,000 0.572 38,711,244  

     Y='j'w' 43,976,718 

 
 
W1 - wdodhï nÿ (A) jir 1 jir 2 jir 3 jir 4       jir 5 
uqo,a m%jdy 

105,000,000 120,000,000 140,000,000 160,000,000 
 
160,000,000 

m%d.aOk §ukdj 25] (50,000,000) (50,000,000) (50,000,000) (50,000,000)  
nÿ wh l< yels ,dNh 55,000,000 70,000,000 90,000,000 110,000,000 160,000,000 
30]l wdodhï nÿ 16,500,000 21,000,000 27,000,000 33,000,000   48,000,000 
nÿ b;sßlsÍï $ ^nÿ 
f.ùu& (16,500,000) (21,000,000) (27,000,000) (33,000,000) (48,000,000) 

 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

      

C fldgi 
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W2 - odhlh jir 1 jir 2 jir 3 jir 4  
b,ä u 180,000 235,000 260,000 200,000  
ñ, 2,000 2,100 2,205 2,315  
úp,H msßjeh (1,600) (1,680) (1,764) (1,852)  
tallhlg odhl;ajh 400 420 441 463  
uq¿ odhl;ajh 72,000,000 98,700,000 114,660,000 92,610,000  
      
W4 - wdodhï nÿ ^B& jir 1 jir 2 jir 3 jir 4  
uqo,a m%jdy 60,000,000 86,700,000 102,660,000 80,610,000  
m%d.aOk §ukdj 25] (37,500,000) (37,500,000) (37,500,000) (37,500,000)  
nÿ wh l< yels 
,dNh 22,500,000 49,200,000 65,160,000 43,110,000  
30] wdodhï noao 6,750,000 14,760,000 19,548,000 12,933,000  
nÿ b;sßlsÍï $ ^nÿ 
f.ùu& (6,750,000) (14,760,000) (19,548,000) (12,933,000)  

 
(,l=Kq 12) 

(b)  

 
jHdmD;sh A jHdmD;sh B 

Y='j'w' 154,299,500 43,976,718 

jd¾Issl iudk idOlh 3.352 2.855 

jd¾Issl iudk jákdlu  46,032,070 15,403,403 

 
igyk 
jHdmD;sj, wdhq ld,h wiudk jk úg" j¾;udk w.h muKla Ndú;d lrñka iDcq ixikaokh 
lsÍu fkduÕ hjk iq¿ úh yelsh" ukao tla tla jHdmD;sh úúO ld, mrsÉfþohka ;=< m%;s,dN 

ckkh lrhs' tjeks wjia:djkays§" jd¾Isl iudk w.h (AEV)  uq¿ Y=oaO j¾;udk w.h iudk 
jd¾Isl  m%;s,dNhla njg mßj¾;kh lrhs" tuÕska ia:djr jißka jir ixikaokhla il%Sh lrhs' 

tf,iu" jHdmD;sj,g úúO wdrïNl wdfhdack m%udKhka wjYH jk úg" ,dNodhs;d o¾Ylh (PI) 
wdfhdackh lrk ,o remsh,lg ckkh lrk ,o jákdlu ukskq ,nhs" th m%d.aOk i,dlkh 

hgf;a úfYaIfhka m%fhdackj;a fõ' tneúka jd¾Isl iudk w.h (AEV)  ld, fjkialï i|yd 

ilia lrk w;r ,dNodhs;d o¾Ylh ¸ wdfhdack mßudK fjkialï i|yd ilia lrhs" th jvd;a 
ksjerÈ wdfhdack ;SrKhlg u. mdohs' 
 

jHdmD;sh A fyd|u jHdmD;shhs' 
 (,l=Kq 03) 

(uq¿ ,l=Kq 15) 
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kjjk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  

mßÉfþoh 04 - iïu; msßjeh iy úp,H;d úYaf,aIKh 

a) 

(i) úl=Kqï ñ, úp,kh (SPV) 

SPV =            ienE ñ, - iïu;  ñ, x 
úl=Kk ,o 
i;H m%udKh    

 = 

        

[(246,180,000/74,600)  - 3,200] ×     74,600    

 =          3,300.00  - 3,200 ×            74,600  = 

             

7,460,000  F 

 
(,l=Kq 02) 

(ii) iDcq øjH ñ, úp,Hh 

DMPV (X) 
= 

iïu;  ñ, - ienE ñ, x 
ienE 
Ndú;h    

  700 - 5,658,000 × 8,200    

    8,200      

 = 700 - 690 * 8,200 = 82,000 F 

 
 

        

DMPV (Y) = 
iïu;  ñ, - ienE ñ, x 

ienE 
Ndú;h    

 
 1000 - 1075 * 154,700 = 11,602,500 A 

 
 

      11,520,500 A 

(,l=Kq 02) 
(iii) 
iDcq øjH ñY%K úp,kh     

øjH AUAM AUSM 
úp,Hh 
m%udKh  

iïu;  
ñ, 

úp,Hh 
re'   

øjH X 8,200 8,145 (55.00) 700.00 38,500 A 

  

162,900*0.1/

2     

øjH Y 

154,70

0 154,755 55.00 

1,000.0

0 55,000 F 

  

162,900*1.9/

2     

 

162,90

0 162,900 -  16,500 F 

 

(,l=Kq 03) 
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(iv) 
iDcq øjH M,od úp,kh      

øjH SUSM AUSM 
úp,Hh 
m%udKh  iïu;  ñ, 

úp,Hh 
re'   

øjH X 7,460 8,145 685.00 700.00 479,500 A 

 0.1*74600      
øjH Y 141,740 154,755 13,015.00 1,000.00 13,015,000 A 

 1.9*74600      

 
149,200 162,900 13,700  13,494,500 A 

(,l=Kq 03) 
 

(b) 
whjeh.; odhl;ajh ^580*80"000&  46,400,000 

úl=Kqï wdka;sl odhl;ajh  (3,132,000) 

tl;= lrkak(   

iDcq Y%u wkqmd; úp,kh 3,820,000  

úl=Kqï ñ, úp,kh 7,460,000  

iDcq øjH ñY% úp,kh 16,500 11,296,500 

  54,564,500 

wvq(   

iDcq Y%u ld¾hlaIu;d úp,kh   

úp,H fmdÿld¾h úhoï úp,kh 900,000  

úp,H fmdÿld¾h ld¾hlaIu;d úp,kh 382,000  

iDcq øjH ñY% úp,kh 270,000  

iDcq øjH M,od úp,kh 11,520,500  

ienE odhl;ajh 13,494,500 (26,567,000) 

whjeh.; odhl;ajh ^580*80"000&  27,997,500 

 
(,l=Kq 05) 

  
(uq¿ ,l=Kq 15) 
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oyjk m%Yakh ioyd fhdacs; W;a;r :  
  
mßÉfþoh 02 - fmrierss msßjeh iy äðg,a msßjeh 

 
(A) 
(a) 

idudkH mdvqj (40,000*8%)    = ,Sgr 3,200  

widudkH mdvqj                 = ,Sgr 500  
 
iudk tall .Kkh lsÍu( 
tall wuqøjH  iDcq Y%u  úp,H 

ksIamdok 
fmdÿ ld¾h 

tl;=j 

ksñ NdKav 32,500 32,500 32,500  

fkdksñ      

7"000³100] 7,000    

7"000³60]  4,200   

7"000³40]   2,800  

widudkH mdvqj 500 500 500  

iudkqmd;sl tall 40,000 37,200 35,800  

msßjeh     

l%shdj,sfhka fhojqqï 16,000,000 11,200,000 3,200,000 30,400,000 

fkdksñ wdrïNl f;d.h 680,000 164,600 60,306 904,906 

^-&iqkanqka jákdlu (800,000)   (800,000) 

 15,880,000 11,364,600 3,260,306 30,504,906 

,Sgrhlg msßjeh 397 305.50 91.07 793.57 

 
msßjeh fjka lsÍu 

 wuqøjH  iDcq Y%u  úp,H ksIamdok fmdÿ 
ld¾h 

tl;=j 

wjidk fkdksñ 
f;d.h 

2,779,000 1,283,100 254,996 4,317,096 

(,l=Kq 06) 
 

 
(b) 
 

3  - fmrieß .sKqu 
 ,Sgr  re'   ,Sgr re'  
2 jk l%shdj,sfhka 
udre lrk ,§ 

40,000 16,000,000 idudkH w,dNh  3,200 800,000 

iDcq Y%uh  11,200,000 ksñ f;d.h  32,500 25,791,025 
úp,H ksIamdok 
fmdÿ ld¾h 

 3,200,000 fkdksñ f;d.h 7,000 4.317,096 
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wdrïNl fkdksñ 3,200 904,906 

widudkH w,dNh 

500 396,785 

 43,200 31,304,906  43,200 31,304,906 
(,l=Kq 08) 

 
(B) 
(a) 
odhl;ajh 
 G H I 

by< 50,000 64,000 52,000 

uOHu   52,000 48,000 46,800 

wju  48,000 38,400 65,000 

(,l=Kq 04) 
 
(b) 

• Wmßu f.ùu G = 52,000,000 

• Wmßu f.ùu H = 64,000,000 

• Wmßu f.ùu  I = 65,000,000 

i|yd Wmßu f.ùu ks¾Kdhlh hgf;a ¸ ksIamdokh y÷kajd Èh hq;=h' 

fmr jev: 

 G H I 

úlsKqï ñ, 300 180 700 

úp,H msßjeh  220 130 600 

Èß §ukdjla fkdue;sj tallhlg odhl;ajh 80 50 100 

Èß §ukdjla iys; tallhlg odhlh( 

 G H I 
by< 50 

(80-30) 

32 

(50-18) 

65 

(100-35) 
uOHu   65 

(80-15) 

32 

(50-18) 

65 

(100-35) 
wju  80 32 

(50-18) 

100 

(,l=Kq 02) 
  

(uq¿ ,l=Kq 20) 
 
 

 
  

C fldgfiys wjidkh 
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Notice:  
These answers complied and issued by the Education and Training Division of AAT Sri Lanka 
constitute part and parcel of study material for AAT students.  
These should be understood as Suggested Answers to question set at AAT Examinations and 
should not be construed as the “Only” answers, or, for that matter even as “Model Answers”. 
The fundamental objective of this publication is to add completeness to its series of study texts, 
designed especially for the benefit of those students who are engaged in self-studies. These are 
intended to assist them with the exploration of the relevant subject matter and further enhance 
their understanding as well as stay relevant in the art of answering questions at examination 
level.  
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